

第68期

# 第 2 四半期報告書

自 平 成 28 年 4 月 1 日  
至 平 成 28 年 9 月 30 日



三晃金属工業株式会社

## 株主の皆様へ

株主の皆様には、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。

さて、当社は平成28年9月30日をもって第68期の第2四半期決算を行いましたので、ここにその概要をご報告申しあげます。

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、円高により企業収益の改善に足踏みが見られるなどこのところ弱さも見られますが、政府・日銀による財政・金融政策を背景に個人消費が持ち直すなど緩やかな回復基調が続いております。

一方、中国、アジア新興国の景気減速による景気下押しリスクは存在し、先行き不透明な状況にありました。

このような状況下、当社グループは事業環境の好転を背景に受注量の確保、工事・販売原価管理の徹底に向けて努力して参りました。

この結果、受注高は178億2千4百万円と前年同四半期と比べ15億5百万円(△7.8%)の減少となりました。

売上高につきましては169億6千3百万円と前年同四半期と比べ7億8千1百万円(4.8%)の増収となり、経常利益につきましては工事原価管理の強化により12億9千7百万円と前年同四半期と比べ4億8千万円(58.8%)の増益となりました。

親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、8億5千6百万円と前年同四半期と比べ3億1千9百万円(59.6%)の増益となりました。

繰越受注高は144億1千1百万円と前年同四半期と比べ19億8千1百万円(△12.1%)の減少となりました。

株主の皆様におかれましては、今後ともご支援を賜りますようお願い申しあげます。

平成28年11月

代表取締役社長 右田裕之

## 連結 業績および財産の状況の推移

項 目 \ 期 別	当第2四半期 (平28/4～平28/9)	前第2四半期 (平27/4～平27/9)	前 期 (平27/4～平28/3)
受 注 高	17,824 百万円	19,330 百万円	36,941 百万円
売 上 高	16,963	16,182	36,635
経 常 利 益	1,297	816	3,085
親会社株主に帰属する四半期(当期)純利益	856	536	2,022
1株当たり四半期(当期)純利益	22円21銭	13円92銭	52円43銭
総 資 産	27,705 百万円	26,363 百万円	29,163 百万円
純 資 産	14,031	12,465	13,708

## 個別 業績および財産の状況の推移

項 目 \ 期 別	当第2四半期 (平28/4～平28/9)	前第2四半期 (平27/4～平27/9)	前 期 (平27/4～平28/3)
受 注 高	17,708 百万円	19,204 百万円	36,690 百万円
売 上 高	16,847	16,056	36,385
経 常 利 益	1,272	805	3,058
四半期(当期)純利益	844	527	2,004
1株当たり四半期(当期)純利益	21円89銭	13円68銭	51円98銭
総 資 産	26,935 百万円	25,573 百万円	28,393 百万円
純 資 産	14,046	12,271	13,781

◇詳細な財務情報につきましては、インターネット上の当社ホームページに決算短信を掲載致しておりますのでご参照ください。

<http://www.sankometal.co.jp/>

< 補足情報 >

部門別受注高（個別）

		当第2四半期 (平28/4～平28/9)	前第2四半期 (平27/4～平27/9)	増 減
屋 根	長尺屋根	12,544 百万円	14,245 百万円	△1,701 百万円
	R — T	299	378	△78
	ハイタフ	2,050	1,355	695
	ソーラー	343	1,199	△855
	小 計	15,238	17,178	△1,940
塗 装	438	192	246	
建 材	1,996	1,798	198	
売 電	34	35	△0	
合 計	17,708	19,204	△1,495	

部門別売上高（個別）

		当第2四半期 (平28/4～平28/9)	前第2四半期 (平27/4～平27/9)	増 減
屋 根	長尺屋根	11,783 百万円	11,807 百万円	△23 百万円
	R — T	300	274	26
	ハイタフ	1,958	1,213	745
	ソーラー	473	686	△213
	小 計	14,516	13,980	535
塗 装	299	242	57	
建 材	1,996	1,798	198	
売 電	34	35	△0	
合 計	16,847	16,056	790	

# 役員 (平成28年9月30日現在)

## 取締役総員 11名

代表取締役社長	右	田	裕	之
専務取締役	塩	田	康	海
常務取締役	北	澤		進
常務取締役	吉	井	郁	雄
常務取締役	利	根	川	操
常務取締役	中	乗	敬	之
取締役	堤		孝	二
取締役	宮	崎	哲	夫
社外取締役	大	西	利	典
社外取締役	宮	楠	克	久
社外取締役	森	谷	英	之

## 監査役総員 3名

常任監査役 (社外監査役)	大	村	欣	也 (常勤)
常任監査役	吉	原	正	基 (常勤)
社外監査役	野	口	博	司

# 会社概要 (平成28年9月30日現在)

商 号 三晃金属工業株式会社

設 立 昭和24年6月16日

資 本 金 19億8,000万円

主要な事業内容 屋根・壁ならびに各種建材・塗装などの製造・加工・施工・販売及びこれらに  
附帯する建設工事の設計・請負事業及び、海外工事等における施工技術指導者  
の派遣

## 主要事業所

事業所名	郵便番号	住 所	電 話
本 社	108-0023	東京都港区芝浦4-13-23(MS芝浦ビル)	(03)5446-5600
東京支店	108-0023	東京都港区芝浦4-13-23(MS芝浦ビル)	(03)5446-5610
横浜支店	231-0015	横浜市中区尾上町5-77(馬車道ウエストビル)	(045)681-1235
名古屋支店	460-0008	名古屋市中区栄2-11-30(セントラルビル)	(052)385-4562
大阪支店	550-0001	大阪市西区土佐堀1-4-8(日栄ビル)	(06)6444-9011
中国支店	732-0828	広島市南区京橋町9-21(三共京橋ビル)	(082)264-7881
九州支店	812-0011	福岡市博多区博多駅前3-9-1(大賀博多駅前ビル)	(092)441-3551
北海道支店	060-0809	札幌市北区北9条西3-19-1(ノルテプラザビル)	(011)726-3551
東北支店	980-0801	仙台市青葉区木町通1-8-28(三栄木町通ビル)	(022)217-6680
深谷製作所	366-0032	埼玉県深谷市幡羅町1-8-12	(048)572-3351
長田野製作所	620-0853	京都府福知山市長田野町1-17	(0773)27-2251
滋賀製作所	527-0154	滋賀県東近江市園町27-1	(0749)46-0291
江別製作所	067-0051	北海道江別市工業町26-15	(011)383-7151

株主メモ

◇株主名簿管理人及び特別口座の口座管理機関 : 三菱UFJ信託銀行株式会社

◇同連絡先 : 東京都江東区東砂7-10-11 (〒137-8081)  
三菱UFJ信託銀行株式会社 証券代行部  
電話 0120-232-711 (通話料無料)

(ご注意)

1. 株主様の住所変更、買取請求その他各種お手続きにつきましては、原則、口座を開設されている口座管理機関（証券会社等）で承ることとなっております。口座を開設されている証券会社等にお問合せください。株主名簿管理人（三菱UFJ信託銀行）ではお取り扱いできませんのでご注意ください。
2. 特別口座に記録された株式に関する各種お手続きにつきましては、三菱UFJ信託銀行が口座管理機関となっておりますので、上記特別口座の口座管理機関（三菱UFJ信託銀行）にお問合せください。なお、三菱UFJ信託銀行全国各支店にてもお取次ぎ致します。
3. 未受領の配当金につきましては、三菱UFJ信託銀行本支店でお支払い致します。